PREFEITURA MUNICIPAL DE

BIRIGUI

OFICIO N°351/2023 em 8 de fevereiro de 2023

ASSUNTO: Requerimento n° 42/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Acusamos o recebimento do Ofício n° 68/2023, de Vossa

Excelência, encaminhando cópia do REQUERIMENTO N° 42/2023, de autoria do

Vereador Cleverson José de Souza. Requerida propositura requisita informações sobre a

limpeza pública, segundo quesitos nela formulados.

Em resposta, anexamos cópia do Memorando n° 126/2023

da Secretaria Municipal de Serviços Públicos

No ensejo, renovamos a Vossa Excelência e Nobres Pares
os protestos de estima e distinto apreço.

Atenciosamente,

LEANDRO Assinado de forrna digital por LEANDRO

MAFFEIS
MAFFEIS MILANI:29041343873
DN: c=13R, o=1CP-Brasil.
ou=12073743000170 ou=Secretaria da
Receita Federal do Brasil RF8, ou=RFB

MILANI:29041343 e-CPf A3, ou=(EM BRANCO).
ou=videoconferenna, cn=LEANDRO

873 MAFFE1S MILAN129041343873
Dados. 2023.02.08 12:4538-0300

LEANDRO MAFFEIS MILANI
Prefeito Municipal

A Sua Excelência, o Senhor
JOSÉ LUÍS BUCHALLA
Presidente da Câmara Municipal de Birigui

Cámairiai

o

Muilir - Sfl

I I 111111 lii
PROTOCOLO GERAL 607/202

Data: 09102/2023- Horário: 09:27
Administrativo - OFC 78/2023

Prefeitura Municipal de Birigui
Centro Administrativo Leonardo Sabioni - Rua Anhanguera, 1155 - Jardim Morumbi

CEP: 16200-067 - CNPJ - 46.151.718/0001-80 - (18) 3643-6000

www.birigui.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

CNPJ: 46.151.718/0001-80
End.: Rua Roberto Clark — n° 672 — Bairro Centro

Tel.: (18) 3643-6207 — E-mail: servicospublicos@birigui.sp.gov.br

Pre M' ura Municipal
de Birigüi

Birigui, 07 de fevereiro 2.023.

Memorando n° 126/2.023

Ref.: A resposta ao Oficio n° 068/2.023, referente ao Requerimento n° 042/2.023, das
quais respeitadas as formalidades, requisita informações a Vossa Excelência aprestar as
seguintes informações sobre a limpeza pública do município, reportando-se o Executivo ao
seguinte quesito.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Leandro Maffeis

Venho por meio deste informar:

A secretaria responsável pela limpeza pública é a Secretaria de Serviços Públicos, os
responsáveis em distribuir o trabalho é o Secretario e o Diretor de Zeladoria Urbana.

As área verdes do município serão limpas de acordo com os bairros que forem agraciados
com Programa Força Tarefa.

Toda parceria é bem-vinda, o que não distingue das Agros Florestas em nossas áreas
verdes, projeto muito bom que vem dando certo em vários municípios da região, o prefeito
Leandro Maffeis Milani está à disposição para juntos organizar e evoluir esse projeto.

Devido as constantes chuva que agraciaram a nossa cidade, o mato em vias públicas
cresce de uma forma impressionante, contudo, nos iniciamos no 05/12/2.022, o Força Tarefa
Escola, poda, roçagem e limpeza das escolas municipais, que terminou em 06/02/2.023, devido
a isso que estamos com atraso no limpeza de nossa cidade.

Deste modo, espero ter atendido o solicitado e me coloco a disposição para sanar dúvidas
que venha a surgir sobre o referido questionamento.

Atenciosamente:

EZES
os Públicos

LABOR OMINIA VINCIT